UBND HUYỆN PHONG THỔ

THANH TRA HUYỆN

Số:        /CV-TTr
Về việc đôn đốc xây dựng và ban

hành Kế hoạch phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày       tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

        - Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

                 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 18/01/2023 của UBND huyện

Phong Thổ về Công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023.

Qua theo dõi, tổng hợp việc xây dựng, ban hành Kế hoạch Công tác

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023 của các phòng, ban, cơ quan, đơn

vị thuộc UBND huyện và UBND các xã, thị trấn tính đến ngày 15/02/2023;

Thanh tra huyện Phong Thổ có ý kiến như sau:

- Đến ngày 15/02/2023 còn 13 phòng, ban, cơ quan, đơn vị thuộc UBND

huyện và 13 UBND các xã, thị trấn chưa ban hành Kế hoạch Công tác phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023 (có danh sách kèm theo).

 Thanh tra huyện đề nghị các Thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan, đơn vị

thuộc UBND huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chưa ban hành Kế hoạch

Công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023 nghiêm túc chấp hành

nhiệm vụ theo Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 18/01/2023 của UBND huyện

Phong Thổ; khẩn trương xây dựng và ban hành Kế hoạch Công tác phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023 của cơ quan, đơn vị, địa phương mình để

tổ chức thực hiện, đồng thời gửi Kế hoạch về Thanh tra huyện trước ngày

17/02/2023 để tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND huyện.

Căn cứ nội dung Công văn này, đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, cơ

quan, đơn vị thuộc UBND huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện: U1 (thay báo cáo);

- Lưu: VT.

CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Văn Lương

		2023-02-15T14:45:52+0700

		2023-02-15T16:07:05+0700

		2023-02-15T16:07:05+0700

		2023-02-15T16:07:05+0700